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Dotychczasowe próby wyjaśnienia pochodzenia życia koncentrowały się na bazowych
elementach, które można by porównać do cegiełek. Prof. Paul Davies i dr Sara Walker
z Uniwersytetu Stanowego Arizony uważają jednak, że zamiast chemią (materialnymi
podstawami) należy się zająć zawartością informacyjną. Wg nich, życie odróżnia od nieżycia
przede wszystkim zarządzanie danymi przepływającymi przez układ. Chodzi zatem o metodę,
a nie o składniki, o software, a nie hardware...

Kiedy opisujemy procesy biologiczne, zazwyczaj odwołujemy się do opowieści wyjaśniającej -
komórki wysyłają sygnały, programy rozwojowe przebiegają, zakodowane instrukcje są odczytywane,
dane genetyczne są przekazywane z pokolenia na pokolenie i tak dalej. Rekonstrukcja początków
życia skoncentrowana na metodach przetwarzania i zarządzania informacjami może
zapoczątkowywać nowy kierunek badań - przekonuje Walker. Sugerujemy, że życie da się
scharakteryzować za pomocą unikatowego i aktywnego wykorzystania danych.

Walker podkreśla, że podejścia chemiczne przestawały się sprawdzać na bardzo wczesnych etapach,
na długo przed dojściem do czegoś, co zasługiwałoby na miano życia. Dodatkową ich wadą był brak
rozróżnienia między chemią a biologią.

Duet naukowców uważa, że przemiany architektur informacyjnych w sieci chemicznej można
porównać do przemian fazowych w fizyce. Kładziemy nacisk na przepływ informacji w kierunku
góra-dół. W ten sposób system jako całość zyskuje kontrolę przyczynową nad poszczególnymi
elementami - wyjaśnia Davis. Takie podejście pokaże, jak bardzo logiczna organizacja biologicznych
replikatorów różni się od trywialnego kopiowania kryształów (nieżycia). Uwzględnienie sprawczej
roli informacji wyjaśnia wiele zagadkowych aspektów życia.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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